附件1：

全省高校思想政治理论课教学评价指标体系

	项目
	评价指标
	评价等级

	
	
	A
	B
	C
	D

	教学

内容

24分
	教学内容理论联系实际，符合学生特点。
	8
	6
	4
	0

	
	注重学术性，渗透专业思想，为教学目标服务。
	8
	6
	4
	0

	
	重点突出，条理清楚，内容承前启后，循序渐进。
	8
	6
	4
	0

	教学

组织

21分
	教学过程安排合理，方法运用灵活、恰当。
	7
	5
	3
	0

	
	启发性强，能有效地调动学生思维、学习积极性。
	7
	5
	3
	0

	
	熟练、恰当地运用多媒体教学手段，有效提高教学质量。
	7
	5
	3
	0

	语言与教态

15分
	普通话讲课，语言清晰、准确、生动而精炼。
	5
	3
	1
	0

	
	善于运用手势、表情，教态自然大方。
	5
	3
	1
	0

	
	着装整洁得体，精神饱满，亲和力强，有激情。
	5
	3
	1
	0

	政治思想性

20分
	注重关心大学生深层次的思想认识问题，引导大学生树立正确的世界观、人生观和价值观。
	10
	7
	3
	0

	
	注意尊重学生。
	10
	7
	3
	0

	总体

印象

20分
	教学过程的设计、教学效果、教案体现、课堂应变能力
	7
	5
	3
	0

	
	教学理念先进、风格突出、感染力强
	7
	5
	3
	0


	
	讲授中注重教书育人
	6
	4
	2
	0


附件2:

全省高校思想政治理论课教学比赛登记表

	学  校
	
	参赛组
	

	主讲课程名称
	

	姓  名
	
	性别
	
	出生年月
	

	职  称
	
	学  历
	
	学  位
	

	参赛课程内容：

	推荐人初赛情况：

学校思政课部（盖章）

                                   年    月    日

	推荐意见：

                              学校（盖章）

                                   年    月    日


